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[Aksel Larsen.] 
Understøttelserne bliver højere ved denne 
Lov. Men det er noget, der betales af Ar- 
bejdsløshedskasserne, og det ærede Medlem 
kan virkelig ikke forlange, at vi skal komme 
og sige Staten Tak for de Penge, naar vi 
selv skal betale dem. 

Til Socialministeren har jeg kun det at 
sige, at Arbejdsløsheden er højere nu end i 
Fjor. I Aar er Tallene højere for de kon- 
trolerede. Vi hævdede i Fjor, at de kon- 
troleredes Antal ikke dækkede det virkelige 
Arbejdsløshedstal, men det kunde vi ikke 
vinde Gehør for. Nu henholder vi os til 
Arbejdsløshedstallet, og saa er det ogsaa galt, 
bortset fra, at der ikke foreligger noget 
som helst Bevis for, at alle, der virkelig er 
arbejdsløse, ogsaa omfattes af Kontrollen. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
argumenterer imod mine Betragtninger om 
Industrien ved at sige, at Aktionærerne har 
købt over Pari, og derfor er deres reelle 
Udbytte mindre. Det var et rart Synspunkt. 
Saa maa vi altsaa til at undersøge, hvilke 
Aktionærer der har købt over Pari, og hvilke 
der har købt under Pari, og saa kommer vi 
til det Resultat, at alle de, der har købt 
for to Aar siden, da Industriens og Skibs- 
fartens -Aktiekurser var langt nede, faar 
langt mere i Udbytte nu. Det ærede Medlem 
maa undskylde, men det er alligevel. mere 
praktisk, at vi henholder os til de faktiske 
Overskud, der er, og de faktiske Udbytter, 
der er udbetalt; og de er mildest talt svim- 
lende, navnlig naar henses til, at Arbejds- 
lønningerne stadig er faldende paa Grund af 
de stigende Priser. 

Formanden: Der er forlangt endnu 
to korte Bemærkninger. Naar de er frem- 
sat, skulde jeg tro, vi maatte være klar til 
at kunne foretage Afstemning. 

Det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Søren P. Larsen: Jeg giver den højt- 
ærede Socialminister Ret i, at det er en 
vanskelig Tilværelse, vi befinder os i. Det 
er den højtærede Socialminister selv, der 
har fremsat de skarpe Udtalelser om, at naar 
Socialreformen var gennemført o. s. v. Det 
er gentaget af den højtærede Socialministers 
Departementschef, og det er fremført som 
Motiv for Lovforslaget her i Tinget. Jeg vil 
nok spørge, hvad i al Verden skal Medlem- 
merne rette sig efter, naar de ikke maa rette 
sig efter de Udtalelser, der er fremsat af 
ansvarlige Personer! At saa den højtærede 
Minister har sagt noget andet 11 Steder, 
vedkommer ikke det, at den højtærede 

Socialminister selv har været med til at 
fremkalde den Opfattelse, som vi har været 
med til at føre frem her i Dag. 

Til det ærede Medlem I-Ir. Rager skal 
jeg kun sige, at jeg har godt været klar over, 
hvorledes Administrationen af Arbejdsløs- 
hedskassernes Kontingentforhold er frem- 
kommet. Det ærede Medlem kan blot se 
efter i Rigsdagstidenden fra Foraaret, da 
jeg første Gang fremdrog Sagen ved Tillægs- 
bevillingslovens tredie Behandling. Da gjorde 
jeg udtrykkelig opmærksom paa, at det er 
foregaaet ikke gennem Loven, men gennem 
en Vedtægtsændring. Det staar i Rigsdags- 
tidenden, og saa er det at vende det lidt paa 
Hovedet, naar det ærede Medlem udtaler 
sig, som om jeg ikke aner, hvordan Arbejds- 
løshedslovgivningen ser ud, og hvorledes 
Administrationen foregaar. 

Med Hensyn til det ærede Medlems Paa- 
stand om, at jeg har udeladt visse Ting i 
Betænkningen, skal jeg sige, at det har jeg 
gjort Rede for over for Ministeren, idet jeg 
sagde, at der er to Ting fremhævet i det 
Afsnit, og vi lagde ganske afgjort Vægten 
paa dette, fordi det stærke Ord 홢umuligt" 
var sat ind og ikke et Ord som Ordet 홢van- 
skeligt". Men det ærede Medlem Hr. Rager 
var en anden i Dag, første Gang han havde 
Ordet, end tidligere. Tidligere var der ingen 
Ende paa Jubelen og Tilfredsheden og Glæde, 
men det var en kold Pote, det ærede Medlem 
stak frem til den højtærede Socialminister, 
da han første Gang havde Ordet i Dag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Christmas Møller: Jeg er ikke enig i 
de Bemærkninger, det ærede Medlem Hr. 
Einer-Jensen gjorde om Arbejdsgivernes 
Stilling med Hensyn til sociale Foranstalt- 
ninger og om den Stilling, vi fra vor Side 
har indtaget. Jeg har i øvrigt begæret Ordet 
for at gøre en afsluttende Bemærkning til 
det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen. 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsens 
Maade at regne paa er fuldkommen fanta- 
stisk. Der kan naturligvis ikke regnes paa 
nogen som helst anden Maade end den, 
jeg har gjort det paa. Det ærede Medlem 
Hr. Aksel Larsen kan naturligvis sige, at 
hvis en Aktie giver 6 pCt. i Udbytte og 
den er købt til Kurs 50, saa har man 12 
pCt. af sine Penge. _ Det kunde aldrig 
falde mig ind at bestride det; men det rent 
faktiske med Hensyn til de Udbytter, der 
er Tale om, det rent faktiske med Hensyn 
til Sukkeraktier og mangfoldige andre In- 


